
 

 
  

                               

 
 

 

IL RETTORE  

 
VISTA   la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021; 

VISTO il proprio decreto n. 289 del 26 gennaio 2023, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, 

con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 

conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art. 1 lettera 

b) del suddetto regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, della durata di due anni, 

non rinnovabile, presso il Dipartimento di Giurisprudenza, settore concorsuale 12/G1 “Diritto 

penale”, settore scientifico disciplinare IUS/17 “Diritto penale”, dal titolo: “Mutuo 

riconoscimento dei provvedimenti di sequestro e confisca tra efficienza e stato di diritto”, con 

responsabile scientifico la prof.ssa Anna Maria Maugeri, da far gravare sul finanziamento del 

progetto di ricerca, approvato nell’ambito del programma  JUSTICE (2021-2027), dal titolo 

“Mutual recognition of freezing and confiscation orders between efficiency and the rule of law 

- RECOVER”, project no. 101091375, grant agreement n. 101091375, CUP 

E63C22003160002, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Anna Maria Maugeri;  

VISTA  la delibera del 17 marzo 2023 del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, trasmessa dal 

Direttore del medesimo dipartimento, con nota del 22.03.2023, prot. n. 118703 del 23.03.2023, 

con la quale è stata approvata la richiesta della prof.ssa Anna Maria Maugeri di 

rideterminazione della durata dell’assegno di ricerca, riducendola dai due anni previsti dal 

bando di selezione sopra citato a un anno e sette mesi (dal 1° maggio 2023 al 30 novembre 

2024), a causa di sopraggiunti motivi di ordine finanziario che non consentono la copertura 

del contratto per l’originaria sua durata; 

CONSIDERATO che il sopracitato Consiglio di dipartimento ha approvato tale modifica in considerazione 

del fatto che si tratta di un assegno bandito su fondi esterni soggetti a rendicontazione che non 

saranno più disponibili dopo il 30 novembre 2024;  

RITENUTO, pertanto, di dover modificare la durata dell’assegno e, per gli effetti, del connesso contratto. 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, di modificare l’art. 1 del D.R. n. 289 del 26 gennaio 2023, 

nonché gli artt. 1 e 9 del bando allegato, di talché: 

-  nell’art. 1 del decreto, la frase. “E’ indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli 

aspiranti al conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata 

di due anni, non rinnovabile, presso il Dipartimento di Giurisprudenza, settore concorsuale 

12/G1 “Diritto penale”, settore scientifico disciplinare IUS/17 “Diritto penale”, dal titolo: 

“Mutuo riconoscimento dei provvedimenti di sequestro e confisca tra efficienza e stato di diritto”; 

responsabile scientifico: prof.ssa Anna Maria Maugeri” è sostituita con la seguente:“ E’ indetta 

la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di n. 1 assegno per la 



collaborazione ad attività di ricerca della durata di un anno e sette mesi, non rinnovabile, presso 

il Dipartimento di Giurisprudenza, settore concorsuale 12/G1 “Diritto penale”, settore 

scientifico disciplinare IUS/17 “Diritto penale”, dal titolo: “Mutuo riconoscimento dei 

provvedimenti di sequestro e confisca tra efficienza e stato di diritto”; responsabile scientifico: 

prof.ssa Anna Maria Maugeri”; 

-  nell’art. 1 del bando di selezione, ultimo cpv, la frase: “Durata del contratto: 2 (due) anni, non 

rinnovabile” è sostituita con la seguente: “Durata del contratto: 1(uno) anno e sette (sette) mesi, 

non rinnovabile”;  

- nell’art. 9, punto 1, del bando di selezione la frase: “1. Il contratto di conferimento dell’assegno 

di ricerca ha la durata di anni 2 (due), non rinnovabile” è sostituita con la seguente: “1. Il 

contratto di conferimento dell’assegno di ricerca ha la durata di 1 (uno) e sette (sette) mesi, non 

rinnovabile”; 

 

Art. 2 – Le ulteriori disposizioni restano confermate. 

   Art. 3 - Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web di 

Ateneo.  

              Catania, lì 

   Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

        (prof.  Salvatore Baglio)     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SM 

 

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
30/03/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
30/03/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
122055      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1295

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloAlbo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
30/03/2023    29/04/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
540         122064


		2023-03-29T23:27:00+0200
	Salvatore Baglio




